
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

Výroční zpráva za školní rok 2002/2003 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
a. Název školy, sídlo, právní forma, IČO - Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 324, příspěvková organizace, 62 690 043 

b. Zřizovatel školy - Královéhradecký kraj 

c. Ředitel školy, jméno, příjmení, adresa bydliště 

d. Mgr. Jan Štěrba , Prokopa Holého 189, Hradec Králové 2 , 500 02 
d. Druh školy a typy součástí školy 

a. Gymnázium, gymnázium 
e. Datum a č.j. posledního Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol 

f. 14. 1. 2003 č.j. 29 574/02-21 
f. Celková kapacita školy 610 žáků. 

g. Seznam studijních oborů : 

h. 79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné 
79-41-K/408 Gymnázium - živé jazyky 
79-41-K/601 Gymnázium - všeobecné 

h. Seznam zájmových, občanských, případně dalších sdružení působících při škole 

a. Klub rodičů a přátel Gymnázia Boženy Němcové 
i. Další údaje, týkající se záměrů školy. 

j. Hodláme i nadále zachovat čtyřleté a šestileté studium v současném rozsahu. 
Ve čtyřletém studiu od školního roku 2004/2005 budou obě třídy všeobecné. 
V posledních dvou ročnících obou typů studia zvýšíme počet volitelných 
předmětů. 
Celkové údaje o škole 

Počet tříd 
Celkový  počet 

žáků 

Počet žáků 

na jednu třídu 

Počet žáků 

na učitele 

20 609 30,45 14,24 



k. Část III. 

Údaje o pracovnících školy 

a. Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy 

• celková situace, její hodnocení 

                         Aprobovanost pedagogických pracovníků na škole 

Učitelé 100% 

Mistři odborného výcviku - 

Vychovatelé - 

Celkem 100% 

b. Celkový počet interních pedagogických pracovníků - 45 

Počet externích učitelů - 7 (učí celkem 20 hodin týdně) 
c. Celkový počet nepedagogických pracovníků - 14 

Konkrétní údaje o pedagogických i nepedagogických pracovnících - viz příloha - Soupis  
zaměstnanců organizace 

d) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka. 

Počet pedag. pracovníků[Author ID0: at ] 

Školní rok 2002/2003[Author ID0: at ] 1[Author ID0: at ] 

e) Počet nekvalifikovaných pracovníků 
. 

školní rok 2002/2003 

U pedagogických pracovníků 0 

U nepedagogických pracovníků 0 

f) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků. 

Druh studia, kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků 

Počítačový kurz ECDL 12 

Projekt P1 13 

Kurzy pořádané Pedagogickým centrem HK 8 

Ostatní kurzy 15 

Část IV. 

http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0


Údaje o přijímacím řízení 
a) souhrnný údaj o přijímacím řízení (celkový počet přijatých žáků uveďte k 31. 8.) 

Přijímací řízení pro školní rok 2003/2004 

Kód oboru Název oboru 1. kolo 2. kolo poč.přij. 

poč.přihl poč.přij. poč.přihl poč.přij. celkem 

79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné 52 26 14 4 30 

79-41-K/408 Gymnázium - živé jazyky 39 27 6 3 30 

79-41-K/601 Gymnázium - všeobecné 362 60 - - 60 

Část V. 
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a. členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V 
Víceletá gymnázia 

Kód oboru Název oboru 1. roč 2. roč 3. roč 
4. 

roč 
5. roč 6. roč 

Celk.počet 

žáků 

Poč. 

tříd 

celk. 

79-41-K/601 Gymnázium - všeobecné 62 60 59 65 62 57 365 12 

Ostatní střední školy 

Kód oboru Název oboru 1. roč 2. roč 3. roč 
4. 

roč 

Celk.počet 

žáků 

Poč. 

tříd 

celk. 

79-41-
K/401[Author 

ID0: at ] 

Gymnázium - 
všeobecné[Author ID0: 

at ] 

31[Aut
hor 
ID0: 
at ] 

30[Aut
hor 
ID0: 
at ] 

32[Aut
hor 
ID0: 
at ] 

31[Aut
hor 
ID0: 
at ] 

124[Autho
r ID0: at ] 

4[Author 
ID0: at ] 

79-41-
K/408[Author 

ID0: at ] 

Gymnázium - živé 
jazyky[Author ID0: at ] 

30[Aut
hor 
ID0: 
at ] 

30[Aut
hor 
ID0: 
at ] 

31[Aut
hor 
ID0: 
at ] 

29[Aut
hor 
ID0: 
at ] 

120[Autho
r ID0: at ] 

4[Author 
ID0: at ] 

b. prospěch žáků ve škole 
Čtyřleté studium 

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje 

http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0
http://www.gybon.cz/ext/vyr_zprava/v_zprava_2003.php#author0


1. ročník 61 10 51 0 0 

2. ročník 60 13 47 0 0 

3. ročník 63 9 50 4 0 

4. ročník 60 9 51 0 0 

celkem 244 41 199 4 0 

Šestileté studium 

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. ročník 62 35 27 0 0 

2. ročník 60 36 24 0 0 

3. ročník 59 20 38 1 0 

4. ročník 65 22 43 0 0 

5. ročník 62 19 43 0 0 

6. ročník 57 15 42 0 0 

celkem 365 147 217 1 0 

c) Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka. 
Čtyřleté studium 

Ročník 
Počet 

celkem 

Důvodem 

Prospěch 

Důvodem 

chování 

Jiné 

důvody 

Počet zamešk. 
hod./žák 

% zamešk. 
hodin 

1. ročník 0 0 0 0 95,47 8,37 

2 ročník 0 0 0 0 117,96 10,34 

3. ročník 0 0 0 0 168,47 14,77 

4. ročník 0 0 0 0 129,92 14,06 

celkem 0 0 0 0 127,29 11,91 

Šestileté studium 



Ročník 
Počet 

celkem 

Důvodem 

Prospěch 

Důvodem 

chování 

Jiné 

důvody 

Počet zamešk. 
hod./žák 

% zamešk. 
hodin 

1. ročník 0 0 0 0 78,56 6,89 

2 ročník 0 0 0 0 83,80 7,34 

3. ročník 0 0 0 0 114,74 10,06 

4. ročník 0 0 0 0 102,65 9,00 

5. ročník 0 0 0 0 122,14 10,70 

6. ročník 1 0 1 0 119,10 12,89 

celkem 1 0 1 0 103,29 9,44 

d) Snížený stupeň z chování 

Stupeň chování 

školní rok 2002/2003 

Počet 
% z 

celku 

1 603 99,02 

2 5 0,82 

3 1 0,16 

e) Celkový počet neomluvených hodin. 

Počet neomluv. hodin % z celku 

375 0,06 

f) Souhrnný údaj o výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek k 31. 8. 2003 
Maturitní zkoušky - školní rok 2002/2003 

Kód oboru Název oboru 
Počet ž. 

celkem 

Počet ž. 

nepřipuštěn 

Počet ž. 

s vyznamen. 

Počet ž. 

prospěl 

Počet ž. 

neprospěl 

79-41-
K/601 

Gymnázium - 
všeobecné 

57 0 40 16 1 



79-41-
K/401 

Gymnázium - 
všeobecné 

31 0 13 18 0 

79-41-
K/408 

Gymnázium - živé 
jazyky 

29 0 10 15 4 

2 žákyně opakovaly maturitní zkoušku z loňského roku : 

jedna složila zkoušku úspěšně, druhá se k ústní maturitní zkoušce nedostavila 

Část VI. 
Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí 

Ve škole byla provedena inspekce, která byla zaměřena na 

1. institucionální postavení školy 

2. dodržování vyhlášky č. 10/1997 Sb., o přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu na středních 
školách, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrola proběhla 15. května 2003. 

Při kontrolní činnosti nebylo zjištěno porušení obecně platných právních předpisů. 

Část VII. 
• Údaje o mimoškolních aktivitách 

Účast v mezinárodních projektech ve vzdělávání, spolupráce se zahraničními školami 

1. Fyzikální seminář v Lythamu St. Annes (Anglie) 20. 9. - 29. 9. 2002 (účast škol z Lythamu St. 
Annes, Würzburgu) 

2. Návštěva pěveckého sboru z Lythamu St. Annes 24. 10. - 28. 10. 2002 (2 společné koncerty se 
sborem GYBON). 

3. Návštěva našeho sboru v Lythamu St. Annes 26. 3. 2003 - 8. 4. 2003 (5 koncertů ve Velké 
Británii a Francii). 

4. Návštěva zástupců školy z Schwanewede (SRN) - plánování výměny na příští školní rok 
(dějepisné projekty) 20. 3. 2003 - 23. 3. 2003. 

5. Návštěva mládežnického dechového orchestru z Radolfzellu (SRN) 30. 5. 2003 - 1. 6. 2003. 

6. Návštěva pěveckého školního sboru z Germersheimu (SRN) 14. 6. 2003 - 17. 6. 2003. 

7. Spolupráce na přípravě projektu HISTOUR - podán v dubnu 2003 v rámci 6. rámcovém projektu 
pro vědu a výzkum při EU v oblasti Informačních technologií. Cílem projektu je vybudovat 
Evropskou infrastrukturu pro sdílení dat o venkovském kulturním dědictví a nový koncept 
vzdělávání v této oblasti. Projekt nebyl vybrán. Bude podán znovu v příštím školním roce. 

Organizace soutěží pořádaných Královéhradeckým krajem 

1. Organizace krajského kola Fyzikální olympiády. 

2. Organizace krajského kola Matematické olympiády. 

3. Organizace krajského kola Biologické olympiády. 

Předmět Kategorie Datum konání Počet účastníků 

Fyzika A 17.1.2003 11 

Fyzika B 25.4.2003 25 



Fyzika C 25.4.2003 24 

Fyzika D 25.4.2003 21 

Matematika P 7.1.2003 3 

Matematika A 14.1.2003 28 

Matematika B 25.3.2003 26 

Matematika C 25.3.2003 29 

Biologie A 21.3.2003 30 

Biologie B 11.4.2003 35 

•

Úspěchy školy 

Kompletní přehled úspěchů školy je uveden v příloze, zde uvádíme vítěze krajských soutěží a 
účastníky celostátních soutěží. 

Lenka Šlitrová (QA) 1. místo v krajském kole konverzační soutěže v anglickém jazyce 

Šubrtová Anna (PA) 1. místo v krajském kole konverzační soutěže ve francouzském jazyce 
Moravec Radek (KB) 1. místo v krajském kole matematické olympiády kategorie B 

Balcar Aleš (KA) 1. místo v krajském kole fyzikální olympiády kategorie C 

Podlipná Alena (QA) 1. místo v krajském kole chemické olympiády kategorie A 

Rozlívková Zuzana (QB) 1. místo v krajském kole chemické olympiády kategorie B 

volejbal dívky 1. místo v krajském kole 

volejbal chlapci 1. místo v krajském kole 

Lenka Šlitrová (QA) 4. místo v celostátním kole konverzační soutěže v anglickém jazyce 

Šubrtová Anna (PA) 7. místo v celostátním kole konverzační soutěže ve francouzském jazyce 
Podlipná Alena (QA) 12. místo v ústředním kole chemické olympiády kategorie A 

Zájmová činnost žáků v rámci školy 

1. Pěvecký sbor GYBON 

Kromě uvedených zahraničních kontaktů další vystoupení v Hradci Králové a okolí, např. : 

16. 10. 2002 koncert v Adalbertinu na pomoc zaplaveným oblastem 

22. 12. 2002 koncert na adventních trzích na Masarykově náměstí 

22. 12. 2002 koncert ve Filharmonii HK - společně Česká mše vánoční J. J. Ryby 

14. 6. 2003 vystoupení v Aldisu k 25. výročí založení naší školy 



19. 6. 2003 koncert Den hudby v Adalbertinu (společně s dalšími sbory) 

Pěvecký sbor GYBON obdržel zlaté pásmo v regionální soutěži Gymnasia cantant 2003 obdržel 
zlaté pásmo v  celostátní soutěži Gymnasia cantant 2003 

2. Francouzské divadlo 

Z vystoupení souboru vybíráme : 

17. 3. 2003 Dny Frankofonie v Hradci Králové, divadlo Drak 

18. 3. - 19. 3. 2003 Francouzské kulturní dny v Olomouci 

28. 3. - 30. 3. 2003 Festivadlo Brno - soutěžní přehlídka divadla českých a zahraničních gymnázií 

naše divadlo získalo prestižní cenu Francouzského Institutu Praha 

17. 6. 2003 vystoupení v divadle Drak před členy poroty Evropské jazykové ceny Label. 

Projektu „Hrát francouzský jazyk“ bude 26. 9. 2003 udělena Evropská jazyková cena Label. 

• Prezentace školy na veřejnosti 

• 1. Informační den pro rodiče budoucích studentů - 15. 1. 2003 

2. Oslavy 25. výročí založení školy 

a) školní akademie v sále Filharmonie - 4. 6. 2003 

b) hodinové živé vysílání v Českém rozhlasu Hradec Králové - 9. 6. 2003 

c) slavnostní setkání čestných hostů ve škole - 13. 6. 2003 

d) setkání absolventů a učitelů v kongresovém centru Aldis - 13. 6. 2003 

e) výstavy k výročí školy v tělocvičnách školy - 13. 6. - 18. 6. 2003 

3. Prezentace školy v tisku - Hradecké noviny, MF Dnes. 

• Další akce 

1. Organizace sbírky na pomoc lidem postižených povodněmi - vybráno přes 20 000 Kč a posláno 
do obce Těchlovice. 

2. Zajišťování účasti žáků na těchto akcích a podíl na jejich organizaci : 

a) Modrá píšťalka (14 studentů) - 14. 11. 2002 vybráno 11 608 Kč 

b) Tříkrálová charita (30 studentů) - 7. 1. 2003 vybráno 19 236,60 Kč 

c) ADRA (22 studentů) - 15. 4. a 16. 4. 2003 

d) Rozum a Cit (40 studentů) - 29. 5. 2003 prodáno 724 sluníček 

e) Svátek s Emilem - podpora Českého paralympijského výboru (28 studentů) - 22. 5. 2003 vybráno 
23 720 Kč. 

3. Účast studentů školy jako delegace Konga na Konferenci Pražského modelu Spojených národů - 
11. 4. - 15. 4. 2003. 

•

Přílohy : Soupis zaměstnanců organizace 

Úspěchy školy 

V Hradci Králové 5. září 2003 Mgr. Jan Štěrba, ředitel školy


